
در پی تشــدید بی ثباتی و ناآرامی هــای متعدد در 
سودان جنوبی، سازمان ملل هشدار داد که »جدیدترین 
کشــور جهان« زیر سایه درگیری های قومیتی با »بحران 

موجودیتی« مواجه است.
در حالی که تمرکزها روی کشــور جنگ زده ســودان است، 
»نیکولاس هیسوم«، رئیس هیئت سازمان ملل در سودان جنوبی 
)آنمیس(، خواســتار اعزام نیروهای صلحبان بیشتر به این کشور 
آفریقایی شــده است، در حالی که شــورای امنیت سازمان ملل 

هشدار داده سودان جنوبی هنوز آمادگی برگزاری اولین انتخابات 
خود را به عنوان کشــوری مستقل ندارد. به نوشته ایسنا به نقل 
از روزنامه گاردین، شــهر »ابیمنام« در ایالت »یونیتی« تبدیل به 
کانون محورهای متعددی از ناآرامی و درگیری اســت. در فاصله 
چهار مایلی از شمال شرق این شهر منطقه نفت خیز »ابیی«، جایی 
که خشونت های پی درپی در طول سال جاری به کشته شدن ده ها 
نفر منجر شــده،  قرار دارد. در جنــوب و غرب نیز اوضاع از ثبات 

چندانی برخوردار نیست.

رسانه های آمریکایی اعلام کردند »باب منندز« سناتور 
آمریکایی حامی منافقین به دلیل اثبات رشوه خواری احتمالاً 

با 222 سال حبس رو به رو است.
 خبرگزاری »آسوشیتدپرس« اعلام کرد فعالیت سناتور »باب منندز« 
 سناتور اهل نیوجرسی در آمریکا در سنا روز چهارشنبه به پایان رسید. 
بر اساس این گزارش وی با اتهام رشوه مواجه شده و او با علم به این موضوع 
روز سه شنبه استعفا کرد و عملا پنج دهه حیات او در حزب دموکرات 
 به پایان رسید. براساس این گزارش، »منندز« اتهامات رشوه خواری 

را رد کرده و گفته است که در حال برنامه ریزی برای تجدید نظر در 
رای محکومیت است. این گزارش حاکی است، منندز70 ساله ممکن 
است با حداکثر مجازات 222 سال زندان رو به رو شود. دادستان ها 
گفته اند منندز صدها هزار دلار رشــوه به صورت وجه نقد، طلا و 
اشکال دیگر در ازای سوءاستفاده از نفوذ سیاسی اش دریافت کرده 
است. بعد از اعلام جرم علیه منندز شماری از مقام های سیاسی از 
جمله چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات در مجلس سنا خواستار 
استعفای او شدند. منندز از حامیان سرسخت گروه منافقین نیز بود.

 اذان ظهر: ۱2/۰۷، اذان مغرب: ۱۹/۰۴، نیمه شب شرعی: 2۳/2۳، اذان صبح)فردا(: ۴/۰۰، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۳۰ صفحه آخر

با ده ها موشک و پهپاد 

نفتکش و پایگاه های راهبردی اسرائیل
هدف قرار گرفتند

قتل عام کودکان فلسطینی
وسط مذاکرات آتش بس!

 افزایش فاجعه بار تجاوزات جنسی در انگلیس 
در ۱۰ سال گذشته

هشدار اوباما درباره خطرات بازگشت ترامپ؛ 
اگر به قدرت برسد، هرج و مرج کشور را فرا می گیرد

 پوتین پس از 13 سال در چچن: با شما شکست ناپذیر می شویم

سرویس خارجی-
وقتی انصارالله یمن کشــتیِ با پرچم یونان را که 
با قایق و موشک  بود،  راهیِ سرزمین های اشــغالی 
مورد هــدف قرار می داد، حــزب الله لبنان نیز اعلام 
کرد پایگاه های مهم رژیم آپارتاید اسرائیل را در هم 

کوبیدیم.
تا وقتی جبهه غزه گشــوده اســت، عملیات شاخه های 
متعــدد مقاومت نیز ادامــه دارد. دیروز ابتــدا خبر آمد که 
ســازمان تجارت دریایــی انگلیس اعلام کرده: »گزارشــی 
را دربــاره یک حادثه در 77 مایلی غــرب الحدیده در یمن 
دریافت کردیم.« ســاعاتی بعد، خبرگــزاری رویترز گزارش 
فوق را این گونه تکمیل کرد که نفتکش یونانی »ســونیون« 
در دریای سرخ هدف حمله قرار گرفته است. رویترز به نقل 
 Sounion از وزارت کشتیرانی یونان اعلام کرد که نفتکش
که با پرچم یونان در دریای ســرخ حضور داشت، با توجه به 
حمله دو قایق و هدف قرار گرفتن توســط چند پرتابه، توان 
حرکت را از دست داده است. طبق این گزارش، این نفتکش 
در نزدیکی بندر الحدیده یمن هدف قرار گرفته شده و خدمه 

آن درحال ارزیابی خسارت وارد شده هستند.
گفتنی اســت، ۹ مــاه حضور نیروی دریایــی آمریکا و 
همپیمانان آن در دریای ســرخ برای نجات محاصره دریایی 
خفه کننده رژیم صهیونیســتی توسط نیروهای مسلح یمن 
نه تنها موفقیتی برای آن ها به همراه نداشــته اســت، بلکه 
فرار ناوهایشــان از منطقه از ترس هدف قرار گرفتن توسط 
نیروهای یمن نشــان داده اســت که راهبرد »بازدارندگی« 
آمریکا شکســت خورده و بــه عبارت دیگر عصــر ناوهای 
هواپیمابــر گران قیمت به ســرآمده اســت؛ موضوعی که 

رسانه های معتبر آمریکایی نیز به آن اذعان کرده اند.
حمله سنگین به مراکز مهم

شــبکه المیادین اما بامداد چهارشــنبه گزارش داد که 
همزمان با پرواز هواپیماهای جنگی رژیم آپارتاید اســرائیل، 
صدای چند انفجار در بقاع در شرق لبنان شنیده شده است. 
حملات اســرائیل به بقاع، مناطقی در نزدیکی شهرک های 
بودای، ســرعین و النبی شــیث را هدف قرار داده اســت و 
دست کم ۱0 تن در این حملات زخمی شده اند. برخی منابع 
هم از شهادت ۴ تن در این حملات خبر داده اند. اما ساعاتی 
از این جنایت نگذشــته بود که حزب الله جواب ســختی به 

صهیونیست ها داد.
رسانه های رژیم صهیونیستی از شلیک بیش از ۶0 راکت 
از سوی لبنان به منطقه »کتســرین« در مرکز بلندی های 

جولان اشــغالی خبر دادند. براســاس گزارش شبکه خبری 
المیادین، رســانه های رژیم صهیونیســتی گــزارش دادند 
دســت کم پنج تن در پی حملات حزب الله به »کتســرین« 
زخمی شــده اند. برخی گزارش ها حاکی از وقوع آتش سوزی 
پس از حمله حزب الله به جولان اشــغالی است. رادیو رژیم 
صهیونیســتی نیز گــزارش داد برخی راکت هــا به چندین 
ســاختمان در شهرک »کتسرین« اصابت کرده و شماری از 
خیابان ها و مسیرها در جولان بسته شده است. این حملات 
موشــکی حزب الله لبنان باعث راه افتادن آتش سوزی های 
گســترده در منطقه کتسرین شده اســت. رسانه ها گزارش 
دادند که دســت کم هفت تیم آتش نشــانی برای خاموش 

کردن این آتش سوزی به منطقه اعزام شده اند.
منابــع خبری صبــح روز چهارشــنبه از هــدف قرار 
دادن محل تــردد نظامیان رژیم صهیونیســتی در اطراف 
پادگان »زرعیــت« خبر دادند. مقاومت اســلامی لبنان با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد پــس از نظارت بر نظامیان رژیم 
صهیونیســتی و رصد گروهی از نیروهــای این رژیم هنگام 
حضورشــان در اطراف پادگان »زرعیت« مجاهدان مقاومت 
اســلامی آن ها را هــدف حملات راکتی خود قــرار دادند. 
مقاومت اســلامی لبنان با صدور بیانیه ای دیگر اعلام کرد 
که در راســتای حمایت از ملت فلســطین در نــوار غزه و 
مقاومــت قهرمانانه آن ها و همچنین در پاســخ به حملات 
دشمن صهیونیســتی به روستاهای جنوبی و منازل به ویژه 

در شهرک »بیت لیف«، مجاهدان ما پایگاه »حدب یارون« 
را مستقیما هدف قرار دادند.

نیروهــای حزب الله لبنان از صبح دیــروز در واکنش به 
حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه خاک این کشور 
چندین عملیات کوبنده علیه مواضع اشغالگران انجام دادند. 
نیروهای لبنانی در یکی از این عملیات ها، پایگاه لجستیک و 
استراتژیک تسنوبار )یا صنوبر( ۶۵۱ را در 2 نوبت هدف قرار 
دادند. این پایگاه با سامانه گنبد آهنین محافظت می شد اما 
سامانه مذکور نتوانست مانع این حملات شود. پایگاه مذکور 
در بلندی های اشــغالی جولان ســوریه و در ۱۸ کیلومتری 
مرزهای لبنان قرار دارد. تســنوبار محل اســتقرار نیروهای 
پیاده نظام دشــمن و مرکز تجهیزات توپخانه ای وابسته به 

یگان منطقه ای ارتش رژیم صهیونیستی است.
همچنین در بیانیه حزب الله آمده اســت: »در راســتای 
حمایت از ملت اســتوار فلســطین در غزه و یاری مقاومت 
شجاع و شریف آن و در واکنش به حمله دشمن صهیونیست 
به منطقه بقاع، رزمندگان مقاومت اســلامی روز چهارشنبه 
2۱ آگوست 202۴ حمله پهپادی گسترده ای به مقر نظامیان 
رژیم صهیونیستی در پایگاه عمیعاد در الجلیل انجام دادند و 
مراکز فرماندهی و مراکز استقرار افسران و نظامیان این رژیم 

را به دقت هدف قرار دادند.«
حیفا لرزید

خبر دیگر آنکه شــبکه خبری قدس روز چهارشــنبه 

گزارش کرد صدای یک انفجار قوی در شــهر حیفا شــنیده 
شــده است و ماهیت این انفجار در حال بررسی است. هنوز 
جزئیات بیشــتری از این حادثه منتشر نشده است. ۸ مرداد 
نیز رســانه های عبری از شنیده شدن صدای انفجار در شهر 

حیفای اشغالی خبر داده بودند.
اسرائیل واقعاً حزب الله را می ترساند؟

رســانه آمریکایــی در مقالــه ای با اشــاره به ســابقه 
درگیری های گذشــته میان رژیم صهیونیســتی و حزب الله 
لبنان، این پرسش را مطرح کرد که آیا رژیم اشغالگر می تواند 
با حمله ای تمام عیار بــه مواضع حزب الله، در برابر این گروه 
یک قدرت بازدارندگی ایجاد کند؟ به گزارش فارن پالیسی، 
مرز لبنان و اراضی اشــغالی یکــی از پرتنش ترین مرزهای 
جهان اســت. حتی وقتی چوپان های یکی از طرفین از مرز 
عبور می کند، احتمال وقوع درگیری میان رژیم صهیونیستی 
و لبنــان افزایش می یابد و همــه می دانند که کوچک ترین 

درگیری در مرز می تواند به جنگی تمام عیار منجر شود.
ترس از وقوع چنین جنگی این روزها بســیار محسوس 
اســت و برخی از کشورهای غربی نیروهای خود را به حالت 
آماده باش درآورده اند تا برای تخلیه شــهروندان خود آماده 
 باشند. بسیاری از کشــورها نیز به شهروندان خود گفته اند 
تا زمانی که پروازها در جریان هســتند، این مناطق را ترک 
کنند. بااین حال، نشــریه آمریکایــی در این گزارش به رژیم 
صهیونیســتی هشــدار می دهد که اگر قصد دارد حزب الله 
را مهار کند، جنگ، راه مناســبی نیســت. برخی استدلال 
می کنند که موضع رژیم صهیونیســتی در مسئله حزب الله 
قبل از هفتم اکتبر 202۳ در بهترین حالت قرار داشت، زیرا 
تنش ها کم بود و در لبنان هم مشکلات داخلی وجود داشت. 
بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی قصد دارد با حمله 
به مواضع حزب الله در لبنان، نیروهای این گروه را به مناطق 
دیگری از این کشــور منتقل کند تا تنش های اجتماعی در 
لبنان افزایش یافته و با افزایش مخالفان حزب الله در لبنان، 

تل آویو در داخل این کشور طرفدارانی پیدا کند.
حمله مقاومت عراق به ایلات

اما خبر دیگر آنکه »مقاومت اســلامی عــراق« بامداد 
روز چهارشــنبه اعلام کرد کــه در ادامه حمایت از عملیات 
»طوفان الاقصی« با اســتفاده از پهپاد به یک هدف حیاتی 
رژیم صهیونیســتی در بندر اشــغالی »ایلات« حمله کرده 
است. در این بیانیه ضمن تاکید بر تداوم عملیات علیه رژیم 
صهیونیستی، تاکید شده است که حمله در حمایت از مردم 

نوار غزه در برابر نسل کشی صهیونیست ها انجام شده است.

پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳   ۱۷ صفر ۱۴۴۶   22 آگوست 2۰2۴  شماره 2۳۶۵۶ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
مطابق گزارش مرکز آماری »استاتیســتا« جرایم به ویژه تجاوز 
جنسی در انگلیس در ۱۰ سال گذشته افزایش فاجعه باری داشته است. 
بحران های همپوشان خشونت )از خشونت جنسی تا ضرب و شتم( و قتل 
زنان در اروپا، درســال های اخیر، کشورهای این قاره را با شرایط دشوار و زنان 
و دختران را با چالش ناامنی مواجه کرده است. رشد عجیب و غریبِ خشونت 
علیه زنان در انگلیس طی ســال های اخیر به مرز هشــدار رسیده است؛ این 
خشونت ها در مکان های مختلفی رخ می دهند و طیف گسترده ای از پیامدها از 

تجاوز تا مرگ را در پی دارند.
تجاوز جنســی از سال 20۱۳-20۱2 در انگلستان و ولز که ۱۶0۳۸ جرم 
در آن ثبت شــده است به طور چشمگیری افزایش یافته است. در این سال ها 
جرایم جنســی و تجاوز به طور قابل توجهی افزایش یافته اســت و در ســال 
گزارش ســال  22-202۱ به ۶۹,۹7۳ جرم رسیده اســت. آن طور که مرکز 
تحقیقاتی استاتیســتا به تازگی گزارش داده اســت، می توان گفت که تعداد 
جرایم تجاوز جنســی ثبت شده توسط پلیس در انگلستان و ولز تقریباً شش 
برابر افزایش یافته است. اگرچه به طور کلی جرم و جنایت اخیراً در انگلیس و 
کل »بریتانیا« افزایش قابل توجهی را نشان داده است، اما در این میان افزایش 

جرایم جنسی بسیار بارزتر بوده است. 
البته خشونت علیه زنان ابعاد مختلفی دارد. براساس جدیدترین گزارش ها، 
خشــونت علیه زنان در قطار های انگلیس طی 2 سال ۵0 درصد افزایش یافته 
اســت. به گزارش گاردین، آمار ها نشان می دهند که تعداد جرایم جنسی در 
انگلیس طی 2 ســال گذشته ۱0 درصد افزایش یافته و گزارش های مربوط به 
آزار جنسی 2 برابر شده است. در عین حال براساس آمار های رسمی، خشونت 
علیه زنان و دختران در خطوط راه آهن انگلیس طی 2 سال بیش از ۵0 درصد 
افزایش یافته اســت. براساس نظرسنجی انجام شده از سوی پلیس حمل ونقل 
انگلیس که نخستین بار در تایمز منتشر شد، تعداد جرایم علیه زنان و دختران 
به طور کلی و تعداد جرایم جنسی علیه آن ها طی 2 سال گذشته افزایش یافته 
اســت؛ ضمن اینکه در همین بازه زمان، تعداد گزارش های آزار جنسی 2 برابر 

شده است.
آمار های رسمی پلیس در ماه گذشته نشان داد که تعداد جرایم ثبت شده 
علیه زنان و دختران از جمله تعقیب، آزار و اذیت، تجاوز جنســی و خشونت 
خانگی، در پنج ســال گذشــته ۳7 درصد افزایش یافته است. در عین حال، 
 مقام های پلیس انگلیس هشــدار داده اند که تخمین زده می شــود ســالانه 
2 میلیون زن در این کشــور قربانی خشونت می شوند؛ این مقام ها می گویند 
که انگلیس با یک اپیدمی همه گیر بســیار جدی مواجه شده است؛ همچنین 
جرایمی از جمله تعقیب، آزار و اذیت، تجاوز جنســی و خشونت خانگی از هر 

۱2 زن در انگلیس یک نفر را تحت تاثیر قرار می دهد.
مقام های ارشــد پلیس همچنین نسبت به افراطی شدن جوانان در فضای 
مجازی از ســوی افراد تاثیرگذار هشــدار دادند؛ آن ها از شرکت های فناوری 
خواستند که برای حذف محتوای افراطی سریع تر عمل کنند. آن طور که میزان 
نوشــته اســت، این گزارش می گوید: »ما تخمین می زنیم کــه از هر ۱2 زن 
دســت کم یک نفر در هر سال قربانی خشــونت می شود )2 میلیون قربانی( و 
از هر 20 بزرگســال در انگلیس، یک نفر هر سال مرتکب خشونت علیه زنان 

می شود )2.۳ میلیون نفر(.«
این ها تخمین های محتاطانه ای هســتند، زیرا بسیاری از موارد خشونت 
علیــه زنان و دختران در انگلیس گزارش نمی شــوند و در گزارش های پلیس 
اغلب فقط نوک کوه یخ دیده می شود. رؤسای پلیس انگلیس از رشد خشونت 
علیــه زنان و دختران در این کشــور به عنوان یک وضعیت اضطراری ملی یاد 
می کنند. چندی پیش، منابع انگلیســی گفتــه بودند که دولت انگلیس برای 
جلوگیری از رشد فزاینده زن ستیزی در این کشور تلاش می کند تا این مسئله 
را نوعی »تروریســم« عنوان کنند؛ »ایوت کوپر«، وزیر کشور انگلیس، دستور 
بازنگری در استراتژی مبارزه با تروریسم برای رسیدگی به خشونت علیه زنان 
و دختران، شناسایی شکاف ها در قوانین فعلی و مطالعه ایدئولوژی های نوظهور 

را صادر کرده است.

در  روســیه  رئیس جمهور  پوتیــن«  »ولادیمیر 
ســفری به چچن با نظامیــان و داوطلبان جنگ در 
اوکراین دیدار کرد و خطاب به آنها گفت: »ما با شــما 

شکست ناپذیریم.«
همزمان با تشــدید جنگ روســیه و اوکراین و یورش 
نظامیان اوکراینی به منطقه کورسک روسیه، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه در ســفر به چچن با نظامیان داوطلب 
جنگ چچنی دیدار کرد. از 2 سال و نیم گذشته ارتش چچن 
نقش مهمی در جنگ داشته و در شرایط کنونی نیز نظامیان 
چچنی مســئول دفع حملات اوکراین در کورسک هستند. 
رویترز درباره اهمیت این سفر نوشته است پوتین پس از ۱۳ 
سال سه شنبه شــب در سفری از پیش اعلام نشده به چچن 
رفت و به همراه »رمضان قدیروف« رئیس منطقه چچن در 
دانشگاه نیروهای ویژه روسیه در شهر »گودرمس« با نظامیان 
و داوطلبــان جنگ در اوکراین دیدار و برای آنها ســخنرانی 
کرد. پوتین در این مرکز آموزشی گفت: »تا زمانی که افرادی 
همچون شــما را داریم ما کاملا شکســت ناپذیریم... شلیک 
کردن در میدان تیر یک چیز است و به خطر انداختن جان 
و ســلامتی خود یک چیز دیگر. اما نیاز درونی شما ایجاب 
می کند که از سرزمین پدری خود دفاع کنید و شجاعت آن 
را دارید که چنین تصمیمی اتخــاذ کنید.« »قدیروف« نیز 
سه شــنبه شب در دیداری جداگانه با پوتین گفت که چچن 
از ابتــدای جنگ اوکراین تاکنون بیش از ۴7 هزار نظامی را 
به اوکراین اعزام کرده است که ۱۹ هزار نفر آنها از داوطلبان 

بوده اند. پوتین همچنین در جریان ســفر سرزده به منطقه 
چچن، در کنار »رمضان قدیروف« و همراهانش از مســجد 
بزرگی در مرکز این منطقه به نام مسجد حضرت عیسی)ع( 
بازدید کرد. به گزارش ایسنا، پوتین در این بازدید یک نسخه 
از قرآن کریم را که با طلا تزیین شده، به این مسجد که اخیرا 
در گروزنی ساخته شــده هدیه داد. رمضان قدیروف، رهبر 
چچــن و صلاح مژیف، مفتی چچــن و رئیس اداره مذهبی 
مســلمانان چچن پوتین را در بازدید از این مسجد همراهی 
می کردنــد. پوتین قبل از اینکه قرآن را در آغوش بگیرد و با 

قدیروف و مفتی چچن عکس یادگاری بگیرد، آن را بوسید.
دفع حمله پهپادی به مسکو

اما همزمان با سفر پوتین به چچن مسکو پایتخت روسیه 
هدف حمله پهپادی گســترده اوکراین قرار گرفت. شهردار 
مسکو گفت که چهارشنبه ارتش روسیه یکی از بزرگ ترین 
حملات پهپادی به مســکو را خنثی کرده اســت. »سرگئی 
ســبیانین« با انتشار پیامی در کانال شخصی خود در تلگرام 
گفت که پدافند هوائی روســیه دست کم ۱0 پهپاد اوکراینی 
را پیش از رسیدن به پایتخت روسیه ساقط کرده است: »این 

یکی از بزرگ ترین تلاش ها برای حمله به مســکو به وسیله 
پهپاد بوده است. ما با نظارت به این وضعیت ادامه می دهیم.« 
به گفته ســبیانین تمامی پهپاد ها رهگیری شدند و سقوط 
لاشه آن ها نیز تاکنون تلفات و خساراتی نداشته است. بیشتر 
این پهپاد ها در شهر پودولسک در ۳۸ کیلومتری جنوب کاخ 
کرملین سرنگون شــدند. حملات پهپادی گذشته کیف به 
پایتخت روســیه معمولا با یک یا دو پهپاد انجام می شــد و 
هیچ گاه خسارات جدی به شهر وارد نکرده است. به گزارش 
فارس این تهاجم بخشی از حملات گسترده تر ارتش اوکراین 
به مناطق مختلف روسیه بوده اســت و وزارت دفاع روسیه 

اعلام کرد که ۴۵ پهپاد اوکراینی را سرنگون کرده است. 
همکاری اطلاعاتی غربی ها با اوکراین

آژانس اطلاعات خارجی روسیه هم در گزارش جدیدی 
اعلام کرده که نفوذ اوکراین در خاک این کشــور در منطقه 
کورسک با مشــارکت نهادهای اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و 
لهســتان انجام شده اســت. به گزارش ایرنا، روزنامه روسی 
»ایزوســتیا« بامداد چهارشــنبه ضمن اعلام این خبر افزود 
واحدهایی که در این عملیات شــرکت داشــتند در مراکز 
آموزشــی در انگلیس و آلمان هماهنگی های رزمی را انجام 
داده بودند. به نوشــته رویترز، ســرویس اطلاعات خارجی 
روســیه تاکید کرد که »اطلاعات قابل اعتمادی« برای این 
اظهارات خود دارد. کارشناســان زیادی هستند که معتقدند 
اوکراین بدون کمک آمریکا، نه قدرت، نه جسارت و نه توان 

لازم را برای انجام این حمله  را نداشت.

سرویس خارجی-
»بــاراک اوباما« رئیس جمهور پیشــین آمریکا 
هشــدار داد اگر دونالد ترامپ دوباره به قدرت برسد 

هرج و مرج آمریکا را فرا می گیرد.
هر چه زمان به انتخابات ریاســت جمهــوری آبان ماه 
آمریکا نزدیک می شــود فضای سیاسی این کشور متشنج تر 
می شــود. پیش از این بارها رســانه ها و کارشناسان هشدار 
داده اند که آمریکا به دلیل تشدید فضای دو قطبی به شدت 
مستعد خشونت سیاســی و حتی جنگ داخلی است. طی 
روزهــای اخیر نیز حملات دو طرف علیــه یکدیگر افزایش 
چشــمگیری پیدا کرده اســت. ترامپ گفته است: »هریس 
یک مارکسیست اســت و آمریکا با او نابود خواهد شد.« در 
نقطه مقابل نیز بایدن، هریس و اوباما یک فضای آخرالزمانی 
ترسیم می کنند و می گویند در صورت پیروزی ترامپ آمریکا 

را هرج و مرج فرا خواهد گرفت.
رویترز در این باره نوشــته اســت که، باراک اوباما، در 
نطــق خود در روز دوم کنگره حزب دموکرات در شــیکاگو 
ضمن حمایت از کامــلا هریس، به عنوان نامزد دموکرات ها 
در انتخابات ریاست جمهوری 202۴، دونالد ترامپ را هدف 
انتقادات تندی قرار داد. آن طورکه مهر نقل قول کرده است، 
»اوباما« با اشاره به نخستین دوره ریاست جمهوری ترامپ، 
خطاب به نمایندگان حاضر در کنگره گفت: »به چهار سال 
دیگر قیل و قال، سهل انگاری و آشوب نیازی نداریم. این فیلم 
را قبلًا دیده ایم و همه می دانیم که دنباله فیلم ها معمولاً بدتر 
است... حالا که ترسِ باختن به هریس به جان ترامپ افتاده 
اســت، غرولندهایش هم بدتر خواهد شد... ترامپ قدرت را 
 فقط وســیله ای در جهت اهــداف خود می دانــد.« وی به 
رای دهندگان درباره رقابت تنگاتنگ بین هریس و ترامپ در 
کشوری که دچار تفرقه شــده است، هشدار داد و گفت که 

باید هوشیار باشند. 
میشل اوباما، همســر باراک اوباما نیز در این نشست به 
ترامپ حمله کرد و گفت: »نگاه محدود و سطحی ترامپ به 
جهان، باعث شد او از وجود دو فرد سختکوش، با تحصیلات 

عالی و موفق که از قضا سیاهپوست هم بودند، احساس خطر 
کند! یک نفر باید به او بگوید که شاید شغلی که برای به دست 
آوردنش تلاش می کند، یک شغل سیاهپوستی باشد! )ترامپ 
پیشــتر با اشاره به مهاجرانی که وارد خاک آمریکا می شوند، 

گفته بود که آنها »مشاغل سیاهپوستی« را می ربایند.(
درگیری پلیس با حامیان فلسطین

اما اعتراضات حامیان فلســطین در حاشــیه نشســت 
دموکرات هــا نیــز ادامه دارد. مهــر در این بــاره به نقل از 
آسوشــیتدپرس نوشــت، در دومیــن روز کنگــره، پلیس 
شــیکاگو مقابل کنسولگری رژیم صهیونیستی در این شهر، 
با تظاهرات کنندگان درگیر شــد و چندین نفر را بازداشــت 
کرد. بر اســاس این گــزارش درگیری شــدید بین پلیس 
و معترضان تنهــا دقایقی پس از شــروع تظاهرات صورت 
گرفت و عمده بازداشــتی ها نیز در ساعات واپسین شب رخ 
داد. لرَی اســنلینگ، رئیس پلیس شیکاگو گزارش ها درباره 

توســل پلیس به تاکتیــک »محاصره و مهــار« معترضان 
را رد کرده اســت. در این تاکتیک پلیس از پراکنده شــدن 
جمعیــت جلوگیری کــرده و معترضــان را در محدوده ای 
مشخص محصور می کند. اســنِلینگ از ارائه جزئیات درباره 
تعداد بازداشــتی ها خودداری کرد و گفت که آمار کلی را در 
اختیار ندارد! در ســاعات آغازین عصر سه شنبه و همزمان با 
برگزاری رای گیری تشریفاتی برای نامزدی کاملا هریس در 
مقر کنگره حزب دموکــرات، برخی معترضان پرچم آمریکا 
در فاصله ســه کیلومتری از این ساختمان به آتش کشیدند. 
برخی نیز پرچم فلســطین را به دست گرفتند. کنسولگری 
رژیم صهیونیستی در شیکاگو از ابتدای جنگ غزه در اکتبر 
202۳، شاهد تظاهرات اعتراضی زیادی بوده و در ساختمانی 
متصل به »مرکز حمل ونقل آگیلوی« که یک ایستگاه راه آهن 
شهری است، قرار دارد. نیروهای امنیتی عبور و مرور در این 

ساختمان را به شدت محدود کردند.

سند فوق محرمانه هسته ای 
خبــر دیگر از آمریــکا این که »نیویــورک  تایمز« در 
گزارشــی به نقل از چند مقام پنتاگون و شــورای امنیت 
ملی آمریکا نوشــت که جو بایدن، یک سند فوق محرمانه 
راهبرد هســته ای را با هدف آنچه »ارعاب روسیه، چین و 
کره شمالی« خوانده شــده است، تایید کرد. بر اساس این 
گزارش این سند که »راهنمای به کارگیری سلاح هسته ای« 
نامیده می شــود، در ماه مارس)اسفند ۱۴02( تصویب شد. 
این نخســتین باری بود که دکترین هســته ای آمریکا بر 
توسعه ســریع توانمندی های هســته ای رو به رشد پکن 
تمرکز داشــت. به نوشــته »نیویورک تایمز«، این سند که 
تقریبا چهار سال یک بار به روزرسانی می شود، به اندازه ای 
محرمانه اســت که هیچ کپی دیجیتالی از آن وجود ندارد. 
»ویپین نارانگ«، مشاور موقت وزیر دفاع در حوزه سیاست 
فضائی آمریکا اوایل ماه جــاری گفت که بایدن »به تازگی 
راهنمای به روزشده استفاده از سلاح هسته ای را در توجیه 
مقابله با چندین دشــمن هســته ای صادر کرده است.« به 
گفته وی، زرادخانه هسته ای رو به رشد چین مسئله ای بود 
که آمریکا در زمان تهیه و تدوین ســند به کارگیری سلاح 
هسته ای در چندین دهه قبل، »نه آن را پیش بینی می کرد 
و نه به حســاب می آورد.« ســین ســاوِت، سخنگوی کاخ 
ســفید درباره گزارش نیویورک  تایمز گفت که »راهنمای 
به کارگیری ســلاح هسته ای که امسال صادر شد، واکنشی 
به یک نهاد، کشور یا تهدید خاص نیست.« براساس برآورد 
پنتاگون در ســال 202۳، چین تا ســال 20۳0 زردخانه 
کلاهک های هسته ای عملیاتی اش را دوبرابر کرده و به یک 
هزار کلاهک خواهد رســاند. مطابق اعلام مرکز بین المللی 
مطالعات صلح اســتکهلم، در حال حاضر آمریکا ۵ هزار و 
۵۵0 و روســیه ۶ هزار و 2۵۵ کلاهک هسته ای دارد. یکی 
از سخنگوهای وزارت خارجه چین در واکنش به این سند 
گفت: »آمریکا در حال دســتکاری در روایت تهدید اتمی 
چین اســت و به دنبال بهانه تراشی است تا برای خودش 

مزیت استراتژیک بیابد.«

کشتار کودکان فلسطینی در شهر »دیر البلح« واقع در مرکز غزه، 
در بحبوحه اظهارات و جلسات مقامات آمریکایی و عربی درباره لزوم 

انجام مذاکرات آتش بس صورت گرفت. 
پس از ترور »اســماعیل هنیه« در تهران، بارها اعلام شــد که، آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، مذاکرات را برای آتش بس در غزه نمی خواهند-اگر چه آن 
را مدام بر زبان بیاورند- بلکه، هدف اصلی آنها قرار دادن ایران و متحدانش در 
وضعیتی اســت که نتوانند، انتقام خون شهید هنیه را بگیرند. بدین شکل که، 
اگر ایران و متحدانش پاسخ دادند -که قطعا پاسخ می دهند- بگویند: »دیدید! 

ایران مخالف آتش بس بود؟!« 
دلایل زیادی برای این ادعا وجود دارد. مهم ترین دلیل، شــخص نتانیاهو 
است. همه حتی خود صهیونیست ها بارها اعلام کرده اند، نتانیاهو مخالف پایان 
این جنگ اســت چرا که آن را مساوی با پایان عمر سیاسی خود می داند زیرا، 
او درگیر پرونده های فساد زیادی است و از طرفی، متهم به اهمال کاری است 
که نتیجه اش شد، عملیات تاریخی »طوفان الاقصی«. دلیل بعدی را سید حسن 
نصرالله، رهبر محبوب مقاومت لبنان در همان هفته های نخســت آغاز جنگ 
غزه بیان کرد. او گفت صهیونیست ها-سوای نتانیاهو- نمی خواهند این جنگ 
طولانی شود و آمریکا اگر اراده کند، این جنگ همین امروز تمام می شود.)نقل 
به مضمون( به عبارتی آمریکایی ها حتی بیش از صهیونیست ها خواهان ادامه 
این جنگ هستند. دلیل بعدی، جنایات بزرگی است که رژیم صهیونیستی و 
آمریکا همزمان با اعلام این که »خواهان آتش بس هستیم« مرتکب می شوند. 
نمونه اش بمباران وحشیانه مدرسه »تابعین« غزه است که بنا به روایتی نزدیک 
به ۱۵0 غیرنظامی فلســطینی با بمب های مدرن آمریکایی تکه تکه شــده و 
سوختند. این بمباران همزمان با اظهارات آنها مبنی بر »لزوم آتش بس در غزه« 
رخ داد. حالا خبر رسیده است که، صهیونیست ها جنایت هولناک دیگری را در 

بحبوحه گفت و گوها برای آتش بس مرتکب شده اند.
روز سه شنبه جنگنده های رژیم صهیونیستی بازار شهر »دیرالبلح« واقع در 
مرکز نوار غزه را با سلاح های مدرن آمریکایی هدف قرار دادند. طبق گزارش ها 
و تصاویری که منتشــر شده اســت، در این حمله-که دو روز پس از اظهارات 
وزیرخارجه آمریکا مبنی بر این که، نباید فرصت به وجود آمده برای آتش بس 
را از دســت داد رخ داد- ۹ نفر شــهید و ده ها تن نیز مجروح شدند که تقریبا 
همه آنها زن و کودک و غیرنظامی هســتند. منابع پزشــکی می گویند شهدا 
و مجروحین موقع حمله جنگنده های صهیونیســت، اطراف میدان »البرکه« 
شهر »دیر البلح« بودند و پس از شلیک بمب و موشک، به درمانگاه »شهدای 
الاقصی« منتقل شدند. عکس فوق در همان درمانگاه گرفته شده است. منابع 
خبری حاضر در محل نوشته اند، هنگام حمله منطقه شلوغ بود. ساعاتی قبل 
از این جنایت نیز، مدرسه محل اسکان آوارگان در محله »رمال« هدف حمله 
جنگنده های صهیونیســت قــرار گرفته بود که بر اثــر آن ۱2 غیر نظامی به 
شهادت رســیده بودند. بنابر اعلام سازمان امداد و نجات غزه، نام این مدرسه 
»مصطفی حافظ« اســت و شــمار زیادی نیز در حمله به آن مجروح شده اند. 
این مدرسه-مثل بسیاری از مدارس دیگر غزه که هدف قرار گرفته اند- محل 

اسکان آوارگان بود!
آمارهای تکان دهنده 

صهیونیست ها بنا به دلایل متعدد زنان، کودکان و غیرنظامیان را می کُشند. 
یکی از این دلایل شکست هایی است که در میادین واقعی جنگ و هنگام رو در 
رو شدن با مبارزان فلسطینی متحمل می شوند. آنها غیر نظامیان را می کشند 
تا اولا، انتقام شکست هایشان در میادین جنگ را بگیرند، ثانیا مقاومت جوانان 
مسلح فلسطینی را بشکنند. دلیل دیگر اعتقادات شیطانی است که دارند. آنها 
خود را »قوم برگزیده« می دانند و الباقی بنی بشــر را موجوداتی می دانند که 
برای خدمت به آنها خلق شده اند! این ادعای ما نیست. رجوع شود به اظهارات 
نژادپرستانه بزرگان فرقه صهیونیسم. صهیونیست ها در این کمتر از ۱۱ ماهی 
که جنگ غزه آغاز شــده اســت، بیش از ۴0 هزار غیرنظامی فلسطینی را به 
شــهادت رســانده اند که تا دلتان بخواهد، در بین آنها کــودک و نوزاد وجود 
دارد. تعداد بســیاری زیادی -حدود ۱0 هزار نفر- هم، هنوز اجسادشــان زیر 
خروارها آوار و بتن و سنگ قرار دارد.  22۱0 نفر نیز اجسادشان از قبر ها مفقود 
شــده است! و ۱7۶0 نفر نیز اجسادشان به دلیل استفاده رژیم صهیونیستی از 

سلاح های حرارتی، تبخیر شده است!
این رژیم-بنابر گفته ســرانش- بدون حمایت هــای آمریکا یک روز هم 

نمی توانست در برابر فلسطینی ها دوام بیاورد.
خبرنگار کُشی

بیشترین فشار بر صهیونیست ها، از سوی افکارعمومی جهان تحمیل شده 
اســت.  افکار عمومی را نیز بیش از هرچیزی، رســانه تغذیه می کند. بنابراین 
صهیونیست ها رو به خبرنگارکُشی هم آورده اند. طبق آخرین گزارش ها، بیش 
از ۱70 خبرنگار به دست صهیونیست ها جان باخته اند. در همین رابطه اعلام 
شــد، فعالان نروژی در اعتراض به قتل عام خبرنگاران در غزه صحنه شهادت 

آنها را بازسازی کردند.
6  اسیر صهیونیست را اسرائیل کُشت

طی روزهای گذشــته، خبر کشــته شدن ۶ اســیر صهیونیست دیگر در 
عملیات آزادی آنها توســط نظامیان صهیونیست بازتاب زیادی داشت. طبق 
روال همیشــه، صهیونیست ها با ســر و صدای زیاد، عملیاتی را برای آزادی ۶ 
اســیر خود در غزه آغاز کردند تا شاید بتوانند برای روحیه از دست رفته خود 
کاری کنند. اما مثل قبل-که یا اسُرایشان کشته می شدند یا صدها غیرنظامی 
فلسطینی به شهادت می رسیدند- این بار نیز هر ۶ اسیرشان کشته شدند. حالا 
خبر رسیده است که منابع خبری گزارش داده اند نتایج اولیه تحقیقات ارتش 
رژیم صهیونیستی نشان می دهد اسرای اسرائیلی که جسد آنها به تازگی از غزه 

جمع آوری شد در بمباران ارتش این رژیم کشته شده اند.
پیشنهاد جالب خانواده یک اسیر صهیونیست

دیروز تصاویر مادر یکی از اســرای صهیونیســت در غزه منتشر شد که 
در آن پیشــنهاد جالبی به »یحیی سنوار«، جانشین شهید »اسماعیل هنیه« 
می دهد. او می گوید: »من با سنوار )رئیس دفتر سیاسی حماس( حرف می زنم. 
برایت پیشــنهاد جدیدی درباره اسرا دارم که قواعد بازی را تغییر خواهد داد. 
تو می توانی به عبری صحبت کنی، پس نیازی هم به مترجم نداری... پیشنهاد 
می کنم ۱0۹ اســیر اســرائیلی را در یک نوبت آزاد کنی و در مقابل ۵ اســیر 
جدید اسرائیلی تحویل بگیری؛ پسر رئیس ستاد کل ارتش، پسر وزیر ]جنگ[، 
پســر دادستان نظامی »اسرائیل«، پســر رئیس شاباک و پسر مسئول پروندۀ 

مذاکرات اسرا.«

رئیس جمهور کره جنوبی اعلام کرد در صورت حمله کره شمالی به 
این کشور »رژیم آن پایان خواهد یافت و محو خواهد شد.«

همزمان با افزایش دوباره تنش ها بین ســئول و پیونگ یانگ در پی آغاز 
رزمایش مشــترک تابســتانی کره جنوبی و آمریکا و خواســت سئول برای 
افزایش آمادگی خود علیه کره شــمالی، »یون ســوک یــول«، رئیس جمهور 
کره جنوبی، همســایه شمالی خود را به »محو شدن« تهدید کرد. خبرگزاری 
 کره ای »یونهاپ« گزارش داد، یون روز چهارشــنبه گفت: »اگر کره شمالی به 

کره جنوبی حمله کند، رژیم آن پایان خواهد یافت و محو خواهد شد.«
یون این اظهــارات را در جریان بازدید خود از فرماندهی عملیات زمینی 
در »یونگین«، واقع در جنوب سئول و در حین دریافت گزارش نیروهای خود 
درباره عملکرد »ســپر آزادی اولچی«، رزمایش مشترک تابستانی کره جنوبی 
و آمریکا بیان کرد. او - که خود را پشت گرم از حمایت یانکی ها می بیند - در 
ادامه اظهارات خود علیه کره شمالی گفت: »رژیم کره شمالی، غیرمنطقی ترین 
گروه روی زمین اســت که هر لحظه می تواند به اقدامات تحریک آمیز دســت 
بزند. فقط آمادگی نظامی قدرتمند ما می تواند از هرگونه خطای محاســباتی 

کره شمالی جلوگیری کند.«
رئیس جمهور کــره جنوبی در ادامــه اظهارات خود، بــر میزان اهمیت 
رزمایش های نظامی مشــترک بین ســئول و متحــدان آن در جهت افزایش 
آمادگــی نظامی کره جنوبــی و تعمیق توانمندی هــای دفاعی ترکیبی بین 
نیروهــای متحد علیه »تهدیدات نظامی فزاینده« کره شــمالی تأکید کرد. او 
همچنین خواستار توانمندی های قدرتمند آتش در برابر توپخانه و موشک های 
دوربرد کره شــمالی شــد و گفت: »در مراحل اولیه جنــگ، باید بتوانیم بر 

توانمندی های موشکی و توپخانه ای کره شمالی غلبه کنیم.«
گفتنی اســت، مانورهای موسوم به »سپر آزادی اولچی« که به مدت ۱۱ 
روز تا 2۹ اوت )هشتم شــهریور( ادامه دارد، شامل رزمایش های شبیه سازی 
شده با کامپیوتر و بیش از ۴0 نوع تمرین میدانی، از جمله مانورهایی با مهمات 
واقعی است. حدود ۱۹ هزار سرباز کره جنوبی در این رزمایش حضور دارند که 
در ابتدا شــامل رزمایش های تخلیه و دفاع مدنی است و از دیروز تا پنجشنبه 
برگزار می شود و همچنین برنامه های مبتنی بر سناریوهای حمله هسته ای از 
سوی کره شمالی را در نظر دارد. همچنین گفتنی است که آمریکا در ماه های 
اخیر اســتقرار منطقه ای خود شــامل بمب افکن های دوربرد، زیردریایی ها و 
گروه هــای ضربتی ناو هواپیمابر را برای آموزش با نیروهای کره جنوبی و ژاپن 

افزایش داده است.

تهدید شدید و غلیظ کره شمالی
از سوی کره جنوبی


